

Forskning, innovation och smart specialisering

För ett effektivt nyttjande av offentliga resurser är det viktigt att kraftsamla kring regionala styrkeområden inom forskning och innovation där det finns goda förutsättningar för att ytterligare stärka den internationella konkurrenskraften och samtidigt vara öppen för utveckling av nya potentiella branscher.

Näringslivets innovationsförmåga är viktig för konkurrenskraft och tillväxt. För att behålla och förstärka Stockholmregionens position som innovationsledare i den globala konkurrensen och rusta regionens näringsliv för förändringar behövs ett väl fungerande ekosystem för forskning, innovation och entreprenörskap med tillgång till relevant kompetens, företagskluster, utvecklingsmiljöer, test- och demomiljöer, strategiska samarbetspartners med mera.

I Stockholmsregionen finns ett stort antal innovationsmiljöer, science parks, inkubatorer, samverkansplattformar och samverkansprojekt mm med ambitioner att samla regionala aktörer och erbjuda olika former av stöd till innovativa uppstartsföretag och tillväxtföretag.

Flernivåsamverkan mellan näringsliv, akademi, offentlig sektor och civilsamhället spelar en avgörande roll för att utveckla globalt ledande forsknings- och innovationsmiljöer.

Syftet med smart specialisering är att identifiera och prioritera ett begränsat antal spetsområden där offentliga medel för forskning och innovation förväntas göra mest nytta och där regionala aktörer har goda förutsättningar att bibehålla och förstärka Stockholmregionens internationella konkurrenskraft.

I Stockholmsregionens forsknings- och innovationsstrategi för smart specialisering prioriteras följande områden:

- Life science, vård och hälsa
- IKT, tech och digitalisering
- Industriell omställning genom hållbar produktion
- Klimat- och miljöåtgärder för hållbar stadsutveckling

Under 2022 inleds arbetet med att ta fram färdplaner för de prioriterade områdena i Stockholmregionens forsknings- och innovationsstrategi för smart specialisering.

Projektet Cohes3ion

För att förstärka genomförandet av Stockholmregionens forsknings- och innovationsstrategi för smart specialisering deltar Region Stockholm i Interregprojektet Cohes3ion, som fokuserar på stärkt regional konkurrenskraft och tillväxt genom smart specialisering.